
Uchwała Nr LIV/829/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii. 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 8d ust.2, art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz.1270, z późn. zm.), 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną pod 
nazwą Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii, zwaną dalej Centrum. 
2. Siedzibą Centrum jest miasto Olsztyn. 
3. Centrum prowadzi działalność w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Do zadań Centrum, jako jednostki obsługującej, należy zapewnienie wspólnej obsługi 
teleinformatycznej i eksperckiej jednostkom obsługiwanym. 
2. Jednostkami obsługiwanymi są: 
1) Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
2) Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. 

3. Szczegółowy zakres zadań wykonywanych przez Centrum określa statut, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Mienie ruchome dotychczas użytkowane przez jednostki obsługiwane, niezbędne do realizacji 
przez Centrum zadań związanych ze wspólną obsługą teleinformatyczną jednostek obsługiwanych, 
określonych w statucie i w niniejszej uchwale, staje się mieniem Centrum z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.  
2. Przekazanie mienia następować będzie sukcesywnie, począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r., 
protokołami zdawczo-odbiorczymi. 
3. Mienie ruchome nabyte przez jednostki obsługiwane w ramach realizacji projektów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, pozostaje w posiadaniu tych jednostek, chyba że na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa i treści projektu istnieje możliwość jego przekazania. 
4. Mienie ruchome nabyte przez jednostki obsługiwane z dotacji celowych, pozostaje w posiadaniu tych 
jednostek, chyba że na podstawie obowiązujących przepisów prawa i treści umowy o dotację istnieje 
możliwość jego przekazania. 
5. Licencje do oprogramowań użytkowane przez jednostki obsługiwane pozostają w mieniu jednostki 
obsługiwanej do końca okresu trwania odpowiedniej umowy, chyba że na podstawie treści umowy 
zakupu istnieje możliwość ich przekazania. 

§ 4. Mienie wytworzone w ramach projektu pn. „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – 
województwo warmińsko-mazurskie” pozostaje w posiadaniu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LIV/829/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 7.11.2023 r. 

 

 

STATUT WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO CENTRUM NOWYCH TECHNOLOGII 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii, zwane dalej „Centrum”, jest wojewódzką 

samorządową jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie 

jednostki budżetowej na podstawie następujących przepisów prawa :  

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.2022 r. poz.2094 z późn. 

zmianami); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2023 r. poz.1270 t.j.); 

3) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022 r. poz. 1710 t.j.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U.2023 r. poz. 120 t.j.); 

5) ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2023 

r. poz.733, z późn. zm.);  

6) ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz.U.2022 r. poz. 1648 t.j.); 

7) ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U.2023 r. poz. 756 t.j.); 

8) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz.344 z późn. 

zm.);  

9) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U.2023 r. poz. 1465 t.j.); 

10) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz.530 t.j);  

11) niniejszego Statutu. 

2. Centrum może używać skróconej nazwy „WMCNT”.  

3. Centrum ma prawo używać herbu i logo Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

4. Centrum może posiadać własny znak graficzny. 

5. Centrum jest jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz.1270, z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 1



6. Centrum jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. 8d ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz.2094, z późn. zm.) w zakresie obsługi 

teleinformatycznej dla:  

1) wskazanych w uchwale nr LIV/829/23 w sprawie utworzenia Warmińsko-Mazurskiego Centrum 

Nowych Technologii Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7.11.2023 r. oraz 

uchwałach ją zmieniających, jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych ;  

2) innych podmiotów, o których mowa w art. 8c pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r. poz.2094, z późn. zm.), z którymi Centrum zawrze porozumienia  

      - zwanych dalej jednostkami obsługiwanymi.  

7. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 

2023 poz.1465 t.j., ).  

§ 2. 

1. Siedzibą Centrum jest miasto Olsztyn.  

2. Obszarem działalności Centrum jest obszar województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Rozdział 2 

Przedmiot i zakres działania 

§ 3. 

1. W zakresie obowiązków powierzonych Centrum w ramach wspólnej obsługi, Centrum świadczy 

jednostkom obsługiwanym usługi informatyczne, eksperckie i operatorskie.  

2. Celem Centrum w zakresie wspólnej obsługi teleinformatycznej jednostek obsługiwanych jest:  

1) realizowanie polityki Województwa Warmińsko-Mazurskiego w obszarze teleinformatyki, dbanie o 

zintegrowanie systemów teleinformatycznych;  

2) świadczenie usług z zakresu teleinformatyki, prowadzenia projektów wspierających transformację 

technologiczną województwa oraz usług eksperckich;  

3) wdrażanie standardów z zakresu teleinformatyki oraz procesów zarządzania;  

4) wspieranie rozwoju i dostępu do technologii teleinformatycznych; 

5) pozyskiwanie odpowiednich zasobów (ludzkich, finansowych i technologicznych) do realizacji wyżej 

wskazanych celów.  

3. Centrum w zakresie wspólnej obsługi teleinformatycznej odpowiedzialne jest za realizację 

następujących zadań:  

1) świadczenie usług teleinformatycznych dla jednostek obsługiwanych poprzez:  

a) zapewnienie prawidłowego działania systemów teleinformatycznych i infrastruktury 

teleinformatycznej,  

b) zarządzanie systemami teleinformatycznymi i infrastrukturą teleinformatyczną,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 2



c) zlecanie napraw i konserwacji systemów teleinformatycznych i infrastruktury teleinformatycznej,  

d) zapewnienie zgodnego z warunkami umów, licencji, gwarancji nadzoru nad eksploatacją systemów 

teleinformatycznych i infrastruktury teleinformatycznej,  

e) projektowanie, wdrażanie i rozbudowę centralnych systemów dziedzinowych oraz podsystemów 

dziedzinowych specyficznych dla danego obszaru działania, w tym systemów służących do komunikacji 

elektronicznej,  

f) projektowanie, wdrażanie i rozbudowę adekwatnych rozwiązań pozwalających na udostępnianie 

informacji z systemów informatycznych i ich publikowanie,  

g) projektowanie i wdrażanie standardów w zakresie transmisji danych w ramach systemów 

teleinformatycznych i infrastruktury teleinformatycznej,  

h) realizację zakupów, dostarczanie sprzętu i oprogramowania teleinformatycznego, niezbędnych do 

sprawnego działania jednostek obsługiwanych, 

i) realizację zadań związanych z bezpieczeństwem systemów teleinformatycznych i 

cyberbezpieczeństwem, 

j) ścisłą współpracę z komórkami organizacyjnymi jednostek obsługiwanych właściwymi w sprawach 

bezpieczeństwa lub bezpośrednio z kierownikami jednostek obsługiwanych.  

2) świadczenie usług eksperckich dla jednostek obsługiwanych poprzez:  

a) tworzenie, wdrożenie i utrzymanie standardów i metodyk postępowania w procesie budowy, 

rozbudowy oraz utrzymania rozwiązań w obszarze teleinformatyki,  

b) nadzór nad zachowaniem spójności i interoperacyjności rozwiązań w obszarze teleinformatyki,  

c) opiniowanie, wydawanie warunków technicznych dla wniosków inwestycyjnych w zakresie 

teleinformatyki,  

d) opiniowanie zakupów teleinformatycznych w zakresie zgodności technologicznej,  

e) organizowanie szkoleń,  

f) planowanie i uruchamianie scentralizowanych rozwiązań w obszarze teleinformatyki,  

g) realizację programów i projektów finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków pochodzących ze źródeł krajowych i 

zagranicznych.  

§ 4. 

Centrum wykonuje zadania Województwa Warmińsko-Mazurskiego jako operatora infrastruktury 

regionalnej sieci szerokopasmowej, wybudowanej w ramach projektu pn. „Sieć Szerokopasmowa 

Polski Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” zrealizowanego ze środków Programu 

Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. 

§ 5. 

Centrum prowadzi w imieniu Województwa Warmińsko-Mazurskiego działalność telekomunikacyjną, 

o której mowa w uchwale Nr XLIII/838/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskie z dnia 28 

września 2010 r. w sprawie podjęcia działalności w zakresie telekomunikacji przez Województwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 3



Warmińsko-Mazurskie w zakresie określonym przepisem art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o 

wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.  

§ 6. 

Centrum wykonuje zadania wspierające modernizację technologiczną jednostek samorządu 

terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych oraz rozwój informatyzacji i telekomunikacji w 

województwie warmińsko-mazurskim, w tym prowadzi zadania związane z usługami Samorządowego 

Ośrodka Przetwarzania Danych, poprzez podejmowanie działań zmierzających do realizacji wspólnych 

projektów, w szczególności z wykorzystaniem środków europejskich,. 

§ 7. 

Centrum przetwarza na podstawie i w granicach prawa wszelkie dane w zakresie i w celu niezbędnym 

dla realizacji obowiązków powierzonych w ramach wspólnej obsługi, w szczególności dane osobowe w 

zarządzanych przez Centrum systemach informatycznych w jednostkach obsługiwanych na podstawie 

stosownych umów, o których mowa w obowiązujących przepisach o ochronie danych osobowych.  

 

Rozdział 3 

Organizacja Centrum 

§ 8. 

1. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora Centrum po uzgodnieniu z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

2. Zasady organizacji i czasu pracy określa regulamin pracy nadany przez Dyrektora Centrum.  

3. Zasady wynagradzania pracowników określa regulamin wynagradzania nadany przez Dyrektora 

Centrum.  

4. Zasady przyznawania pracownikom świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 

określa regulamin zakładowego funduszu świadczeń socjalnych nadany przez Dyrektora Centrum. 

 

Rozdział 4 

Zasady kierowania 

§ 9. 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor.  

2. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz, zarządza jednostką obsługującą i składa oświadczenia 

woli jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielonych mu przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

3. Dyrektor jest zatrudniany przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na podstawie 

obowiązujących przepisów. 

4. Zastępców Dyrektora oraz pozostałych pracowników Centrum zatrudnia na podstawie umowy o 

pracę Dyrektor Centrum w trybie obowiązujących w tym zakresie przepisów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 4



5. Dyrektor działa na podstawie niniejszego Statutu oraz pełnomocnictw udzielonych przez Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

6. Dyrektor może udzielać dalszych pełnomocnictw pracownikom Centrum w zakresie wynikającym z 

pełnomocnictwa udzielonego Dyrektorowi przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 10. 

Do zadań Dyrektora należy:  

1) reprezentowanie Centrum na zewnątrz;  

2) realizacja zadań Centrum określonych w niniejszym Statucie;  

3) ustalanie wewnętrznej organizacji pracy Centrum, a zwłaszcza określanie zakresów obowiązków, 

uprawnień i odpowiedzialności pracowników;  

4) opracowywanie i realizacja planu finansowego Centrum;  

5) opracowywanie rocznych sprawozdań z działalności Centrum;  

6) zarządzanie środkami finansowymi Centrum;  

7) prawidłowe gospodarowanie mieniem Centrum; 

8) współpraca z dyrektorami i kierownikami jednostek obsługiwanych.  

§ 11. 

1. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy dwóch Zastępców i Głównego Księgowego, spełniającego 

wymagania z art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

2. Dyrektora w czasie nieobecności zastępuje wyznaczony przez niego Zastępca w zakresie 

wynikającym z pełnomocnictwa udzielonego przez Dyrektora.  

3. Zastępcy Dyrektora działają w zakresie spraw powierzonych przez Dyrektora oraz wynikających z 

zakresu ich obowiązków i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje.  

§ 12. 

1. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Centrum.  

2. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, w stosunku do 

pracowników Centrum i wykonuje wobec nich czynności wynikające ze stosunku pracy.  

3. Status prawny pracowników Centrum określa ustawa o pracownikach samorządowych.  

 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa 

§ 13. 

Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych w 

ustawie o finansach publicznych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 5



§ 14. 

1. Centrum zarządza przekazanym mu w zarząd mieniem, które obejmuje niezbędne do realizacji celów 

statutowych wyodrębnione składniki majątkowe.  

2. Centrum zarządza przekazanym mu w zarząd mieniem  wytworzonym w ramach projektu pn. „Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” będącym w posiadaniu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Rozdział 6 

Nadzór i kontrola 

§ 15. 

1. Organem sprawującym nadzór nad Centrum jest Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. W ramach sprawowanego nadzoru Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest w 

szczególności uprawniony do: 

1) dokonywania kontroli działalności Centrum; 

2) dokonywania oceny prawidłowości wykorzystania środków przeznaczonych na działalność 

statutową Centrum. 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 16. 

Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460CF523-273F-45E2-97C5-D2A0EA2EF953. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LIV/829/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-11-07T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




